CONDOMÍNIO DOWNTOWN | 02.686.197/0001-90

Avenida das Américas, 500 – Bloco 12 C Subsolo – Administração – Barra da Tijuca – RJ – CEP 22640-100
(21) 2494-7072 | www.downtown.com.br | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 030/2022                                                                                 Rio de Janeiro, 21 de novembro de
2022.

REF: trecho das cancelas de saída das américas 2 e rampa de saída do subsolo do bloco 09 serão interditadas
temporariamente para obras.

Prezados Condôminos,

Comunicamos que hoje, dia 21/11/2022 – segunda-feira, as cancelas de saída Américas 2 e a rampa de saída do

subsolo do Bloco 09, serão fechadas temporariamente para obras. Assim sendo, informamos que durante este período,

optem pelos acessos: Américas 1 e Marapendi, pois estes não sofrerão nenhuma alteração.

Estas medidas fazem parte do projeto de revitalização e expansão do Condomínio Downtown. Com isso, sempre que possível,

contamos com a ajuda de todos os usuários habituais, para instruírem seus clientes e visitantes e indicarem as mudanças

implementadas em caráter provisório.

Contamos com a sua compreensão e colaboração, ressaltando que teremos placas indicativas e colaboradores do estacionamento

para orientar os condôminos e clientes.

INÍCIO DAS INTERVENÇÕES: 21/11/22

PREVISÃO DE TÉRMINO DAS INTERVENÇÕES: 22/11/22

No mapa do Empreendimento abaixo, observem (em vermelho) os trechos e a rampa de acesso ao subsolo que será fechada:

Agradecemos a todos pela compreensão durante o período de obras.

Para ver essa e outras circulares, acesse: https://downtown.com.br/circulares

Atenciosamente,

Celso Garcia

Superintendente

https://www.downtown.com.br/circulares